
UCHWAŁA NR XVIII/113/2016 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 25 kwietnia 2016 roku  

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Obsługi 

Finansowo – Administracyjnej w Myśliborzu  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (j.t. Dz. U. z 2015r. poz. 1445 ze zm.) w związku art. 229 pkt 4 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23) 

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala co następuje: 

 

 

 §1. 1. Skargę Pana Marka Sługockiego na działalność Dyrektora Powiatowego 

Centrum Obsługi Finansowo- Administracyjnej w Myśliborzu uznaje się za bezzasadną. 

 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

 

§2 Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia sprawy.  

 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

Ryszard Wiśniak 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2016r. póz. 23) rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań lub działalności 

kierownika powiatowej jednostki organizacyjnej należy do rady powiatu. 

Dnia 28 grudnia 2016 r. do Rady Powiatu w Myśliborzu wpłynęła skarga Pana 

Marka Sługockiego na postępowanie dyrektora Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo – 

Administracyjnej w Myśliborzu na niedopełnienie przez dyrektora Powiatowego Centrum 

Obsługi Finansowo – Administracyjnej w Myśliborzu obowiązku rzetelnego informowania                  

o przepisach prawa oraz notoryczne wprowadzanie Pana Marka Sługockiego  w błąd, między 

innymi błędne informowanie o uprawnieniach dyrektora szkoły. Zdaniem skarżącego działania 

te mają na celu opóźnienie zwrotu świadectwa promocyjnego, wydanego jego córce Emilii 

Sługockiej w dniu 22.06.2011 r., a następnie w dniu 2.11.2011 r. bezprawnie odebranego                 

i przetrzymywanego w ZSP nr 1 w Dębnie.  

Rada Powiatu zbadała skargę, uznając przedstawione zarzuty za bezzasadne.                       

W toku postępowania wyjaśniającego okoliczności skargi ustalono, co następuje:                                       

Pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Obsługi Finansowo – Administracyjnej                           

w Myśliborzu z dnia 8.12.2015 roku znak: PCOFA-0600-93-2015 pod względem formalno-

prawnym jest wyczerpujące. Dyrektor przedstawił w piśmie uzasadnioną wykładnię prawną 

w zakresie trybu postępowania w sytuacji zmiany świadectwa promocyjnego, która to 

sytuacja nie została uregulowana w ówcześnie obowiązujących przepisach prawa (tzw. luka 

prawna). Prawidłowość przedstawionej przez Dyrektora wykładni prawnej potwierdza 

nowelizacja przepisów w tym zakresie, która obowiązuje od 23.01.2015 roku (art. 14 ust. 5a 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie świadectw, dyplomów państwowych 

i innych druków szkolnych) 

W kwestii likwidacji świadectwa, dyrektor szkoły zarządzeniem nr 8/2013 z dnia 18 kwietnia 

2013 r. na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2010r.                    

w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych (Dz. U. nr 97, 

póz. 624 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 maja 2010r. w sprawie 

sposobu i trybu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego, w który 

wyposażone są jednostki budżetowe (Dz. U. z 2010 nr 114, póz. 761) powołał komisję    w celu 

zniszczenia świadectw, giloszy, legitymacji szkolnych oraz niektórych pieczątek. Komisja 

w dniu 19 kwietnia 2013r. dokonała komisyjnej likwidacji wymienionych w zarządzeniu rzeczy, 

w tym pierwszego świadectwa Emilii Sługockiej. Zgodnie z § 5 ust. l w/w rozporządzenia 

MEN m.in. świadectwa są drukami ścisłego zarachowania. Kontrola i ewidencja druków 

ścisłego zarachowania, w ramach sprawowania kontroli zarządczej jest obowiązkiem 

kierownika jednostki (art. 69 ust. l pkt 3 ustawy o finansach publicznych ( Dz. U.                

z 2013r., póz. 885 ze zm.), sposób postępowania z drukami ścisłego zarachowania określony jest 

w wewnętrznej instrukcji Dyrektora ZSP nr l w Dębnie.                                                                             

Po analizie stanu faktycznego i prawnego oraz pisma Dyrektora Powiatowego Centrum 

Obsługi Finansowo – Administracyjnej w Myśliborzu z dnia 8.12.2015 roku znak: PCOFA-

0600-93-2015  nie stwierdzono celowego działania Dyrektora PCOFA w Myśliborzu  jakoby 

chciał  wprowadzić Pana Marka Sługockiego w  błąd powołując się na nieobowiązujące 

przepisy prawa. 



Wobec powyższego Rada Powiatu w Myśliborzu nie widzi podstaw do uznania skargi za 

zasadną. 

 

Na podstawie art. 238 § 1 w związku z art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga,               

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano                  

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko                       

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 


